



روایت مرد هرمزی که با پرنده کوچکش، معنای بزرگی از عشق و آرامش را زندگی می کند

پرنده کوچک خوشبختی

گزارش

مرجان قندی

خبرنگار

هر روز صبح، پیش از آن که آفتاب از افق کبود دریا بیرون بزند، صدای بال زدن کبوتری در هوای گرم و مرطوب جزیره می پیچد. مردی پنجاه ساله، با صورتی آفتاب سوخته، سوار بر موتور از کوچه پس کوچه های خاکی جزیره هرمز عبور می کند؛ مردی که همیشه یک همراه دارد، اما نه از جنس انسان، بلکه کبوتری سفید که هر روز در کنار او پرواز می کند. دوستی انسان ها و حیوانات یکی از زیباترین و شگفت انگیزترین ارتباط ها در این جهان است؛ ارتباطی که نشان دهنده همزیستی و درک متقابل میان گونه های مختلف زیستمند در طبیعت است. این ارتباط می تواند تأثیر عمیقی بر زندگی هر دو طرف داشته باشد و به اشکال گوناگونی نمود پیدا کند، از دوستی ساده روزمره تا روابطی که به داستان های الهام بخش تبدیل می شوند. مثل داستان مردی در جزیره هرمز که کبوترش را همیشه همراه دارد و به گفته خودش در جست و جوی آرامشی است که در دل جزیره و میان آسمان آبی پیدا می کند. علی زاهدی صیاد بود اما چند سالی می شود خودش را بازنشسته کرده است. خانه نشین نشد و همچنان فعال است. هر روز مسیری را در جزیره می رود و با کبوترش، داستانی از عشق، امید و تلاشی برای یافتن آرامش در دنیای شلوغ را روایت می کند؛ داستانی که در جزیره هرمز نه تنها قلب مردم محلی را به تسخیر خود درآورد، بلکه توجه گردشگران و پژوهشگران را نیز به خود جلب کرده است و آنها این دوستی را نمادی از مهربانی، عشق و ارتباط معنوی با طبیعت می دانند.

برای او، کبوتر نه تنها یادآور رهایی از گذشته های پریشاهو و خشن به نام صیادی ست، بلکه راهی برای همدلی و یک زندگی دوباره است.

عشق و مراقبت
داستان این مرد ۵۰ ساله هرمزی و کبوتر سفیدش که چهار سال است دوست همیشگی او شده، پدیده جالبی است که به گفته خودش در جزیره هرکسی آنها را می بیند سریع با دوربین گوشی همراه از آنها فیلم می گیرد. می گوید: «از کودکی شیفته پرندگان بودم، چهار سال قبل این کبوتر را هنگامی که از تخم بیرون آمد و مادرش رهايش کرده و ناتوان بود، پیدا کردم. با عشق فراوان از کبوتر مراقبت کردم تا زمانی که بهبود یافت. اما برخلاف انتظار، این کبوتر پس از بهبودی تصمیم به ترک نگرفت؛ چون رابطهای دیدم خودش می خواهد کنارم بماند، تصمیم نمی خواستم او را در قفس نگه دارم اما وقتی دیدم خودش می خواهد کنارم بماند، تصمیم گرفتم به بهترین شکل از او مراقب کنم. اوایل برای اینکه پرواز کند نزدیک کوهی می رفتیم تا چند دقیقه آنجا پرواز کند و بعد دوباره روی شاندام می نشست و باهم برمی گشتیم. در بسیاری از اوقات در خانه آزاد است زمانی

هم که سوار موتور به بازار محلی برای خرید می روم یا وقتی که برای قدم زدن کنار ساحل می روم همیشه در مسیر کنارم پرواز می کند تا به مقصد برسیم.»

او با تأکید بر اینکه این ارتباط خاص، بسیاری را به حیرت وا داشته است، می گوید: «این کبوتر الان نه تنها یک پرنده، بلکه عضوی از خانواده من شده است. عشق و مراقبت، کلید ارتباط عمیق میان انسان و حیوانات است. نه این کبوتر بلکه شما به هر چانداری محبت کنید، وابسته هم می شوید. حس اعتماد و امنیتی که من برای این کبوتر فراهم کردم، دلیل اصلی این وفاداری است.»

به گفته این شهروند هرمزی در این سال ها همه اهالی جزیره کبوترش را می شناسند و عادت ندارند هیچ کدام از آنها را به تنهایی ببینند. می گوید: «تابه حال پیش آمده که کبوترم با فاصله پرواز می کرده و من را گم کرده اما هرکسی آن را تنها ببیند می فهمد کبوترم راه را گم کرده و سریع به من رنگ می زند چون پیش هیچ کس نمی ماند و همین که من را می بیند به سمتم پرواز می کند.»

ویدئوهایی که در فضای مجازی از این مرد و کبوترش منتشر شده نه تنها تصویری جذاب از فرهنگ و طبیعت جزیره هرمز را ارائه می دهد، بلکه نشان می دهد که چگونه می توان فراتر از زبان و گونه ها ارتباط برقرار کرد. زاهدی با بیان اینکه بواسطه همین فیلم ها حالا خیلی از گردشگران او را در جزیره هرمز می شناسند. می افزاید: «گردشگران اغلب هنگام بازدید از هرمز از اهالی سراغ من و کبوترم را می گیرند و انگار این دوستی جالب تبدیل به بخشی از تجربه گردشگری این منطقه شده است. آنها دوست دارند صحنه ای که من سوار موتور هستم و کبوتر کنارم پرواز می کند را با چشم های خودشان ببینند و از ما فیلم بگیرند. من هم اگر برنامه ای نداشته باشم، می روم کنار ساحل که تعداد گردشگران آنجا بیشتر است. باهم صحبت می کنیم و عکس یادگاری می گیریم.»

صیاد صلح جو

زاهدی روزگاری دریا را خوب می شناخت؛ امواج خروشان، طعمه های لرزان، قلاب هایی که در عقب آب فرو می رفتند. او سال ها از راه صیادی نان درمی آورد، اما به قول خودش، دلش همیشه با دریا یکی نبود: «دریا قشنگه، ولی وقتی برای نفع خودت چیزی رو ازش می گیری، گاهی عذاب وجدان

گزارش

تعداد گردشگرانی که به هرمز می آیند اضافه می شود. اما امسال گردشگران با برداشت بی رویه خاک سرخ این منطقه کام خیلی از ما را تلخ کردند. هر گردشگری که برای سفر و گردش به اینجا می آید باید بداند که این خاک یکی از منابع طبیعی ارزشمند جزیره محسوب می شود. امسال با تمام شدن تعطیلات نوروز وقتی به جزیره می رفتیم دلمان از بی مهری که گردشگران به میهمان نوازی ما داشتند، می گرفت. تا جایی که به این موضوع معترض و خواستار اقدام فوری از سوی نهادهای مسئول شدیم که نتیجه هم داد و بعضی از گردشگران خاکی را که با خود برده بودند، پس فرستادند.»

مسئولیت پذیری را تمرین کنیم

او وفاداری و بی ریايي حیوانات را از ویژگی های مهم آنها می داند و درباره دوستی اش با این کبوتر می افزاید: «حیوانات بدون قضاوت و فقط براساس احساسات با انسان ها ارتباط برقرار می کنند. به همین دلیل، بسیاری از افراد دوستی بدون ریا با این جانداران را تجربه می کنند و وابسته آنها می شوند. این رابطه نه تنها شادی را به زندگی انسان می آورد، بلکه به تقویت حس مسئولیت پذیری نیز کمک می کند.» زاهدی با اشاره به اینکه مهربانی به حیوانات در اسلام هم تأکید شده است، می گوید: «در احادیث و داستان های اسلامی، توجه به حیوانات و مسئولیت نسبت به آنها به کرات آورده شده است. داستان معروف پیامبر اسلام که زنی را به خاطر مهربانی با یک سگ تشویق کرد، نمونه ای از این نگاه است. به همین دلیل دوستی میان انسان ها و حیوانات فقط محدود به حیوانات خانگی نیست. در طبیعت نیز داستان های بسیاری از رابطه ای خاص میان انسان و حیوانات وحشی وجود دارد. از داستان چوپانی که با گرگ ها ارتباط برقرار کرده تا غواصی که دوستی عمیقی با دلفین ها پیدا کرده است. این داستان ها یادآور این هستند که عشق و اعتماد می تواند کلیشه را از بین ببرد.» زاهدی که این روزها الگوی بسیاری از نوجوانان هرمزی شده است، می افزاید: «اغلب با کودکان و نوجوانان درباره اهمیت احترام به طبیعت و مراقبت از حیوانات صحبت می کنم. برای بسیاری از آنها، رابطه من و این کبوتر نماد عینی این گفته است. من سعی می کنم با مثال عملی، به آنها نشان دهم که چگونه عشق و مراقبت می تواند روابطی ماندگار و عمیق ایجاد کند.»



مقیمی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و گرجستان مطرح کرد؛

حمایت هوشمند از مودیان قانونمند با تقویت

حسابرسی سیستمی

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و گرجستان گفت: در سایه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به مقابله با فراریان مالیاتی واقعی می پردازیم و از مودیان قانون مند حمایت می کنیم.

سیده فاطمه مقیمی رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و گرجستان با اشاره به این موضوع که هوشمند و سیستمی سازی نظام مالیاتی کشور مثبت ارزیابی می شود، اظهار داشت: استفاده از سامانه ها و سیستم های هوشمند در حوزه مالیات ستانی به نفع مودی به ویژه مودیان قانوندار است.

وی با اشاره به اینکه تمرکز بر استقرار نظام مالیاتی داده محور گامی مهم در راستای عدالت مالیاتی است، افزود: گاهی اوقات یک قانون در کشور اجرایی می شود و هزینه هایش را جامعه می پردازد، اما در ادامه قوانین عوض می شود و مشکلات بروز می کند. اکنون در حوزه نیز در حال پرداخت هزینه های اولیه برای تثبیت سیستم ها و سامانه های هوشمند هستیم، نباید در ادامه قوانین تغییر کند و این هزینه ها تباه شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و گرجستان گفت: باید به سمت گسترش استفاده از سامانه های هوشمند در بخش های مختلف اقتصادی و مالیاتی کشور حرکت کرده بتوانیم نهایتا با استفاده از این سیستم ها همه مسائل را به ویژه نظام اقتصادی را شفاف کنیم.

مقیمی در ارتباط با لزوم هوشمندسازی روندهای مالیاتی کشور، تصریح کرد: روندهای قانونی و هوشمند به هواره به سلامت کار منجر می شود. هر چقدر روندهای مالیاتی کشور از حالت سنتی و میزبمحور فاصله بگیرد، به نفع کشور خواهد بود و مزیت های زیادی برای کشور دارد.

وی ادامه داد: نیاز است فرهنگ مالیاتی را در کشور ارتقا ببخشم. اعتماد عنصر مهمی است که باید در حوزه مالیاتی به

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

شکل گیری سرمایه گذاری مردمی در تولید

از مسیر حسابرسی سیستمی

کلیدی تحقق حسابرسی سیستمی و نظام مالیاتی داده محور به جای میزبمحور این است که بر اثر این هوشمندسازی نظام مالیاتی، می توانیم زمینه را برای دریافت مالیات از فعالیت های واسطه ای و مخرب فراهم کنیم و از بخش تولید حمایت بیشتری به عمل بیاوریم. تمامی این موارد به معنی بسترسازی برای تحقق شعار سال مبنی بر سرمایه گذاری در تولید است.

وی در ادامه افزود: در سازوکارهای سیستمی و نوین مالیات ستانی، لزوم برخورد مستقیم مودیان با کارشناسان مالیاتی از بین می رود و رفت و آمدهای آنان به سازمان امور مالیاتی کم می شود. مبتنی بر نظام مالیاتی داده محور نیز شاهد کاهش وقوع خطاهای انسانی هستیم که در نهایت منجر به افزایش دقت و سرعت در انجام امور مالیاتی می شود.

این کارشناس حوزه اقتصادی در پایان خاطرنشان کرد: حسابرسی سیستمی و هوشمند مالیاتی از جهات مختلف مزیت دارد. یکی از مهمترین مزیت های تقویت حسابرسی سیستمی این است که بستری برای تحقق شعار سال مبنی بر جذب سرمایه ها به حوزه تولید فراهم می کند. زیرا هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به معنی تمرکز بر مالیات ستانی بیشتر از فعالیت های واسطه ای و دلالی و برداشتن فشار مالیاتی از بخش تولید است.

با در اختیار داشتن یک نظام مالیاتی قوی، کارآمد، مدرن و هوشمند مبتنی بر تقویت نظام مالیاتی داده محور و تقویت حسابرسی سیستمی می توانیم شاهد دریافت مالیات عادلانه از همگان باشیم. این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به اقدام های راهبردی نظام مالیاتی کشور در جهت تقویت حسابرسی سیستمی و نظام مالیاتی داده محور در سال گذشته اظهار کرد: در راستای تحقق نظام مالیاتی داده محور در سال ۱۴۰۳، هوشمندسازی حسابرسی اظهارنامه های مالیاتی با جدیت در دستور کار قرار داشت. به نحوی که حسابرسی بخش زیادی از اظهارنامه های اشخاص حقیقی و حقوقی به صورت سیستمی و هوشمند صورت گرفت.

وی خاطرنشان کرد: هوشمندسازی روندهای مالیاتی کشور از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی افزایش اعتماد به فضای حکمرانی مالیاتی کشور را نیز به ارمغان می آورد. هر چقدر روندهای مالیاتی و اقتصادی کشور از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی به شفافیت بالاتری دست خواهد یافت و به این ترتیب با قاعده مندی در اخذ مالیات زمینه برای جلب اعتماد سرمایه گذاران در بخش های مختلف تولیدی فراهم می شود.

مرادی اصل در ادامه با اشاره به دریافت مالیات از فعالیت های واسطه ای و مخرب با تکیه بر تقویت حسابرسی سیستمی افزود: دیگر مزیت

یک کارشناس اقتصادی گفت: یکی از مهمترین مزیت های تقویت حسابرسی سیستمی این است که بستری برای تحقق شعار سال مبنی بر جذب سرمایه ها به حوزه تولید فراهم می کند.

امیر مرادی اصل، کارشناس اقتصادی در رابطه با اهمیت تحقق نظام مالیاتی داده محور گفت: حسابرسی سیستمی و هوشمند یکی از شاخصه های یک نظام مالیاتی کارآمد است. طی سال های اخیر تلاش شده اصلاح نظام مالیاتی کشور در مسیر درست قرار بگیرد و دریافت مالیات عادلانه از همگان در سازوکارهای مدرن و هوشمند مدنظر قرار گرفته است. وی در ادامه با اشاره به لزوم اخذ مالیات عادلانه و کمک بزرگ یک نظام مالیاتی قوی، کارآمد، مدرن و هوشمند مبتنی بر تقویت نظام مالیاتی داده محور و تقویت حسابرسی سیستمی در رسیدن به این هدف در نظام مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: دریافت مالیات حقه از همگان از این نظر اهمیت دارد که این امر می تواند بستری برای ایجاد عدالت اجتماعی در کشور باشد. مالیات ابزاری در دست دولت است تا با استفاده از آن به دریافت مالیات از پردرآمدها بپردازد و درآمدهای مالیاتی را به نفع عموم مردم به کار بگیرد.

مرادی اصل افزود: تقویت حسابرسی سیستمی در این زمینه بسیار کارگشا است و موجب این خواهد شد که مالیات مبتنی بر داده های متقن و تقاطع گیری اطلاعات اخذ شود و به این ترتیب



ویژه قرار بگیرند. این مشوق ها انگیزه ای به تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی برای فعالیت خواهد داد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و گرجستان با بیان اینکه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور باید در کنار فرهنگ سازی باشد، خاطرنشان کرد: پرداخت مالیات توسط

مودیان یک امر بدیهی است و هر کسی که درآمدی دارد باید متناسب با آن مالیات بپردازد. در طرف مقابل، دولت وظیفه دارد به تمام مودیان و به ویژه اشخاص قانون مند احترام بگذارد و از آن ها حمایت کند.

مقیمی تصریح کرد: هوشمندسازی و سیستمی کردن نظام مالیاتی کشور و این که به جای کارشناسان مالیاتی، سامانه ها کارهای مودیان را انجام دهند، اعتماد مودی را به روندهای اقتصادی و مالیاتی کشور افزایش می دهد همین امر می تواند انگیزه افراد را برای سرمایه گذاری در تولید بالا ببرد.

وجود بیاید. در چارچوب سیستم ها و سامانه های هوشمند می توانیم به مودیان اعتماد کنیم و اگر خلافتش ثابت شد با این موضوع برخورد کنیم. نباید از ابتدا تمامی مودیان را افرادی فرض کنیم که قصد فرار مالیاتی دارند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و گرجستان گفت: تحقق ۹۵ درصدی حسابرسی سیستمی در سال گذشته گام مهمی در جهت اعتماد متقابل بین سازمان امور مالیاتی و مودیان قانون مدار بوده است. مقیمی گفت: در سایه هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به مقابله با فراریان مالیاتی واقعی می پردازیم و از مودیان قانون مند حمایت خواهیم کرد. وی با اشاره به اینکه در سایه تقویت حسابرسی سیستمی و دستیابی باید به اطلاعات دقیق و دسته بندی مودیان گام برداریم، گفت: این مسئله موجب می شود تا مودیان خوش حساب و قانون مند مورد حمایت

